ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

^ FODER LEGISLATIVO DE JOIA
" Terra das Nascentes "

o
e

s
E

{

.e

B
9

6p[çs9 xeJ!/202s
Jóia, 15 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Dionei de Matos iewando*'ski
Jóia - RS

Agsunto: Despacho Sessão ordinária em 15 de setembro de 2025

senhoÍ Prefeito,

O Presidente da Câmara Municipal de Jóia, ValmiÍ José Dutra Vieira, no uso de suas

atribuições iegais, realiza o seguinte ciespacho referente à Sessão Ordinária realizada em i5 de

setembÍo de 2025, e encaminha os seguintes pedidos de providências, Rêquêrimento e
PÍoietos de Lei aprovedos por unanimidade de votos.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Ne L7712025 - autoÍia Vereador José Edson Oliveira Soares (PDT);

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Ne L7812O25 - autoria Vereador Lucimar Muner de Aguiar (Nico

Fretes) (PDT);

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Ne l79lZA25 - autoria Vereador Vanderlei de Oliveira Amarai
(Progressistas);

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nc 180/2025 - autoria Vereâdor Vanderlei de Oliveira Amaral
(Progressistas);

Projeto dê tei ne4.970/2025 - Revo8a, as Leis n" 2.911 de 13 de novembro de 2012 e Lei n"

2.924 de 21 de dezembro de 2012, autoria Prefeito &4unicipal;

Projeto de Lei ne4.97,.l2ú25 - Autoriza a Abertura de Créditos Adicionais Especiais no valor
RS200.000,00 ( Duzentos mil Reais ) no Orçamento Vigente, autoria Prefeito Municipal;

Proieto de Lei nq4.972/2025 - Autorira Abertura de Créditos Adicionais Especiais no valor de

RS150.CXrc,0O( Cento e Cinquenta Mil Reais) no Orçamento Vigentê, autoria Prefeito
Municipal;

Proieto de |..ei ne4,973/2ü25 - Autodza o Município de ióia a reconhecer o Plano de
Equacionamento do Déficit Atuarial do RPPS/ FAPS, correspondente ao exercício de 2024,
autoria PreÍeito Municipal;

Projeto de Lei ne4.97512025 - Autoriza a contratação temporária dê uma servente para atuar
:-iunto à Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social, autoria Prefeito

--Municipal;:=

-Projeto
de tei nc4.976/2025 - Autoriza Abertura de Crédítos Adicionais Especiais no valor de

EnS SO.ü)O,OO( Noventa Mil Reais ) no orçamento vigente, autorie Prefeito Municipal;

:

-:=- Rua Dr Edmar Kruel 258 -JÓlA-RS. -CNPJ Nô. 01.656.02710001-08
Fones (55) 3318-1255 - 1355 - 1085 - Efiail: canrara(ocmvioia.com.br - CEP 981800-000

I

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PoDER LEGlsLATlvo DE .lÓtl
ot Terra das Nascentes "

Requerimento ne 16 l21zs,autoria Bancada Progressistas' PDT e MDB;

Atenciosamente,

Valmir José Dutra Vieira

Presidentê

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JÓA - RS. - CNPJ No. 01.656.0271000í{8
Fones (55) 3318-1255 - 1355 - 1085 - E-mail: camara@cmvioia.com.br - CEP 981800-000